
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Šenov, Radniční náměstí 1040,
okres Frýdek-Místek

 739 34 Šenov, Radniční náměstí 1040

Identifikátor školy: 600 134 229

Termín konání tematické inspekce: 10. prosince 2002

Čj.: 142 440/02-11083
Signatura: tn2cw124



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

V Základní škole Šenov, Radniční náměstí 1040, okr. Frýdek-Místek se ve školním roce 
2002/2003 vyučuje 559 žáků ve 27 třídách (kategorie E). Součásti školy je školní družina a 
školní jídelna. Pět tříd 1. stupně je umístěno v elokované školní budově Šenov, Těšínská ulice. 
Zřizovatelem školy je Město Šenov. Škola je od roku 1996 příspěvkovou organizací.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Ve školním roce 1995/1996 získala škola vybavení počítačové učebny v rámci Okresního 
projektu rozvoje základních škol. Tato učebna byla vybavena patnácti počítači s hardwarovým 
vybavením Mac Intosh. Postupně byla škola vybavována dalšími počítači pro potřeby 
administrativy, řízení, žáků i učitelů. Tyto počítače získala škola především formou 
sponzorských darů. V červnu 2002 bylo ve škole v rámci projektu P III instalováno 10+1 
počítačů a tiskárna. Vybavení původní učebny  bylo rozděleno do dvou menších učeben, jedna 
z nich slouží potřebám školní družiny a žákům 1. stupně, druhá žákům 1. stupně na 
odloučeném pracovišti. Kromě 11 osobních počítačů (dále jen „PC“) dodaných v rámci 
projektu P III disponuje škola dalšími 21 PC pro potřeby žáků, 11 PC umístěných v kabinetech 
pro potřeby učitelů a 8 PC pro potřeby řízení, ekonomiku a administrativu, dále 9 tiskárnami a 
2 scanery. Všech 11 nových PC je připojeno Generálním dodavatelem k Internetu, dalších 6 PC 
je připojených k Internetu Českým telecomem přes modem.    

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola má vypracovanou koncepci využívání výpočetní techniky. Tato se promítá do učebních 
plánů zařazením informatiky v 7. ročníku v rámci praktických činností a v 8. a 9. ročníku do 
volitelných předmětů. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je koncipován tak, 
aby všichni učitelé v nejkratší době absolvovali základní, případně následné kurzy počítačové 
gramotnosti. Rovněž pro vedení školy a technicko-hospodářské pracovníky jsou stanoveny 
úkoly dalšího vzdělávání v této oblasti. Koncepční záměry jsou školou důsledně realizovány. 
Využití výpočetní techniky v práci školy
V den inspekce byla učebna z prostředků P III využita ve výuce pro 2 vyučovací hodiny (dále 
jen „VH“) informatiky v 7. ročníku, 2 VH informatiky v 9. ročníku a 1 VH praktických 
činností v 9. ročníku. V počítačové učebně denně funguje v nultou hodinu tzv. studovna, kde si 



3

žáci mohou zpracovávat své programy, webové stránky či získávat informace pomocí  
Internetu. Stejnou možnost mají žáci i po skončení vyučování, doba využití se řídí časovými 
možnostmi dozírajících učitelů. V počítačové učebně školní družiny ve sledovaný den byly 
počítače využity 2 VH pro didaktické programy a hry, v učebně odloučeného pracoviště 
Šenov, Těšínská probíhal v tento den 2 VH počítačový kroužek. 
Kromě vlastní výuky informatiky jsou počítače i Internet běžně využívány ve výuce při 
získávání informací, při procvičování učiva, zpracovávání seminárních prací (např. chemie, 
přírodopis, zeměpis, dějepis, český jazyk, fyzika, anglický jazyk, matematika) a při reedukační 
péči o žáky se specifickými poruchami učení.
Žáci školy jsou úspěšní v soutěžích zaměřených na informatiku (postup do úzkého finále 
soutěže Mládí @ vědění 2002, soutěž Age of Mythology). Pod vedením učitelů vytvářejí žáci 
webové stránky školy, tvoří prezentace pro Městský úřad Šenov, prezentaci ke 40. výročí 
školy, podílejí se na tvorbě osobní administrativy (rodiče se pod heslem mohou informovat na 
své dítě přes webové stránky školy). 
Učitelé využívají ve svých kabinetech počítače pro získávání informací, zpracování 
pedagogické agendy a tvorbu tematických testů.       

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol č.j. škol 267/99-Rud ke dni 1. 8. 1999
2. Výkaz o základní škole k 30. 9. 2002
3. Plán práce školy na školní rok 2002/2003
4. Plán dalšího vzdělávání zaměstnanců v roce 2002
5. Rozvrhy hodin počítačových pracoven
6. Tematické plány učiva praktických činností informatiky anglického jazyka
7. Seminární práce žáků 8. ročníků z chemie
8. Certifikát soutěže Mládí @ vědění 2002

ZÁVĚR

Škola má ve využívání  výpočetní techniky dlouhou tradici a praxi. Žáci, učitelé i vedení 
školy mají běžné k počítačům přístup a výpočetní techniku ve své práci maximálně 
využívají.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Marie Židková .......................................

Další zaměstnanci ČŠI
Milada Byrtusová

Ve Frýdku-Místku, dne 16. prosince 2002 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ....16. 12. 2002....................................................

Razítko

Ředitelka školy  Podpis

Mgr. Naděžda Pavlisková .......................................

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy
Krajský úřad Moravskoslezského kraje,
odbor školství, mládeže a sportu
28. října 117, 702 18 Ostrava 2

2003-01-02 142 003/03-005134

Zřizovatel MěÚ Šenov, Obecní 300, 
739 34 Šenov 

2003-01-02 142 007/03-11083

Rada školy není zřízena



5

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány



6




